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Il-?urnal Uffi?jali tal-Unjoni Ewropea

C 87/18

Rikors ippre?entat fl-4 ta’ Frar 2020 – Il-Kummissjoni Ewropea vs Ir-Repubblika Federali tal-
?ermanja

(Kaw?a C-57/20)

(2020/C 87/23)

Lingwa tal-kaw?a: il-?ermani?

Partijiet

Rikorrenti: Il-Kummissjoni Ewropea (rappre?entanti: R. Pethke u J. Jokubauskait?, a?enti)

Konvenuta: Ir-Repubblika Federali tal-?ermanja

Talbiet

Ir-rikorrenti titlob li l-Qorti tal-?ustizzja jog??obha:

—

tiddikjara li r-Repubblika Federali tal-?ermanja, billi applikat l-iskema b’rata fissa g?all-bdiewa 
kollha indipendentement minn jekk l-applikazzjoni tal-iskema normali dwar il-VAT jew tal-iskema 
spe?jali g?al impri?i ?g?ar tkunx tag?ti lok g?al diffikultajiet g?alihom, u billi applikat ir-rata ta’ 
taxxa ta’ kumpens b’rata fissa, li twassal g?al e??ess strutturali fil-kumpens tat-taxxa tal-input 
im?allsa, naqset milli twettaq l-obbligi tag?ha ta?t l-Artikoli 296(1) u 299 tad-Direttiva tal-Kunsill 
2006/112/KE tat-28 ta’ Novembru 2006 dwar is-sistema komuni ta’ taxxa fuq il-valur mi?jud (1);

—

tikkundanna lir-Repubblika Federali tal-?ermanja g?all-ispejje?.

Motivi u argumenti prin?ipali

L-ewwel motiv, ibba?at fuq ksur tal-Artikolu 296(1) tad-Direttiva 2006/112/KE

Bl-ewwel motiv tag?ha, il-Kummissjoni ssostni li r-Repubblika Federali tal-?ermanja, billi applikat l-
iskema b’rata fissa g?all-bdiewa kollha, indipendentement minn eventwali diffikultajiet ikkaw?ati lill-
bdiewa meta ti?i applikata l-iskema normali dwar il-VAT jew l-iskema spe?jali g?al impri?i ?g?ar, 
naqset milli twettaq l-obbligi tag?ha ta?t l-Artikolu 296 tad-Direttiva 2006/112.

L-Artikolu 296 tad-Direttiva 2006/112 je?i?i distinzjoni xierqa tal-bdiewa li jistg?u jibbenefikaw mill-
iskema b’rata fissa. G?aldaqstant, sabiex jibbenefikaw minn din l-iskema, il-bdiewa g?andhom 



jiltaqg?u ma’ diffikultajiet fl-applikazzjoni tal-iskema normali dwar il-VAT jew tal-iskema spe?jali 
ta?t il-Kapitolu 1. Ir-Repubblika Federali tal-?ermanja naqset milli twettaq tali selezzjoni 
kkwalifikata tal-bdiewa li jistg?u jibbenefikaw minn din l-iskema.

Bit-tieni motiv tag?ha, il-Kummissjoni ssostni li r-Repubblika Federali tal-?ermanja kisret l-Artikolu 
299 tad-Direttiva 2006/112 sa fejn ir-rata tat-taxxa ta’ kumpens b’rata fissa stabbilita minnha 
twassal g?al e??ess strutturali fil-kumpens tat-taxxa tal-input effettivament im?allsa mill-bdiewa 
b’rata fissa.

Fil-kalkolu, is-servizzi tal-agrikoltura pprovduti minn kuntratturi kummer?jali jitnaqqsu mid-d?ul mill-
bejg? tas-settur agrikolu kollu, minn na?a, filwaqt li biss it-taxxa tal-input dovuta mill-bdiewa li 
huma su??etti g?all-iskema normali dwar il-VAT, u mhux it-taxxa tal-input dovuta mill-kuntratturi 
kummer?jali, titnaqqas mit-taxxa tal-input tas-settur agrikolu kollu, min-na?a l-o?ra. Dan iwassal 
g?al e??ess strutturali fil-kumpens dovut g?ar-rimbors tat-taxxa tal-input b’rata fissa tal-bdiewa 
b’rata fissa.

(1)  ?U 2006, L 347, p. 1, rettifika fil-?U 2007, L 335, p. 60.


